
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 109 dell'anno 2019

OGGETTO: Liquidazione compenso dei mesi di Luglio e Agosto 2019 - Dott.ssa Montemagno Stefania

– 

L'anno duemiladiciannove il giorno   Undici   del mese di  Settembre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n. 08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Vista la deliberazione del C.d.A n. 19 / 2018 del 19/10/2018, di approvazione n. 2 bandi di assegni
di ricerca, qui di seguito enunciati:
 - Pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca della durata di 12
mesi, rinnovabili, dal titolo "Caratterizzazione chimica di accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI,
- Pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca della durata di 12
mesi, rinnovabili, dal titolo "Caratterizzazione biochimica di accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI"

Visto  l'art.  1  della  determinazione  dirigenziale  n.  150/2018  dal  14/12/2018  avente  per  oggetto:
"Stipula contratto assegno di ricerca con scorrimento della graduatoria" che dispone la  convocazione,
per  la  firma del  contratto,  della  dott.ssa  Stefania  Montemagno classificatasi  al  secondo posto della
graduatoria di merito; 

Vista la nota n. 1023 del 14/12/2018  di convocazione della summenzionata  assegnista, per firma
contratto di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi  , rinnovabili,  dal titolo "  Caratterizzazione
biochimica di accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI";

Visto il Contratto per il conferimento di un assegno di collaborazione ad attività di ricerca ai sensi
dell'art.  22 L. 240/2010, n.  1056 del 24/12/2018,  stipulato tra la Stazione Consorziale Sperimentale di
granicoltura per la Sicilia rappresentata dal presidente del C.d.A. Giuseppe Li Volti e la Dott.ssa Stefania
Montemagno della  durata  di  un anno a decorrere  dall'01/01/2019 e fino al  31/12/2019 (Art.  2)  per lo
svolgimento  dell'attività  di  ricerca  relativa  al  progetto  dal  titolo:  "Caratterizzazione  biochimica  di
accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI" (Art. 1);

Visto l'art. 3 del summenzionato contratto che fissa il compenso in euro 19.367,00 al netto degli
oneri  a  carico  della  Stazione  di  Granicoltura  per  il  periodo  di  cui  all'art.  2,  il  trattamento  fiscale  e
contributivo, nonché la cadenza dell'erogazione dell'assegno con rate mensili posticipate;

Visto il provvisorio in uscita n. 198 del 20/08/2019 di € 2.271,55, generato dal Tesoriere dell'Ente
(Unicredit) e caricato nel software di contabilità con bolletta n. 59 del 22/08/2019, relativo al versamento
dell'F24  delle  ritenute  erariali  su  retribuzione  fondamentale  del  personale  dell'Ente,  e  accessorio  del



Direttore ed altresì delle ritenute previdenziali carico lavoratore e carico Ditta del mese di Luglio 2019
(Contrattista ed Assegnisti), regolarizzato con determinazione n. 105 del 28/08/2019;

Visto il buono d'impegno n. 267 del 31/12/2018 al capitolo si spesa 53 “Altre spese correnti n. a.
c.” - Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del Bilancio di Previsione dell’Ente
per l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A 

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  all'assegnista,  Dott.ssa  Montemagno  Stefania,  ordinandone  il
pagamento  a  mezzo  di  regolare  mandato,  la  somma  complessiva  (Luglio/Agosto  2019)  al  netto  dei
contributi  INPS -  INAIL a  carico  lavoratore,  di  € 2.136,52  (duemilacentotrentasei/52  euro),  come  da
prospetto allegato.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di
legge, per ritenute previdenziali ed assistenziali operate sul compenso del mese di Agosto 2019 - Dott.ssa
Montemagno S., la cui somma al netto di contributi INAIL è di € 137,83 (centotrentasette/83 euro).

Art.  3) Di versare all'Agenzia delle Entrate,  con successiva determinazione ed entro i  termini  di
legge,  per  contributi  INPS  a  carico  dell’Ente  computati  sul  compenso  di  Agosto  2019  -  Dott.ssa
Montemagno S.

Art. 4) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE DELL’ENTE
Dr. Carmelo Nicotra 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene







 STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE  N. 109 DEL 11/09/2019

Assegnista  - Progetto - "Caratterizzazione biochimica di accessioni di GRANI ANTICHI SICILIANI"- Dott.ssa  Stefania Montemagno – Luglio/Agosto 2019 - 
 

Nominativo Mese Lordo Contributi
INPS - Inail

NETTO

Dott.ssa Montemagno S.
Luglio '19 € 1.207,93 € 139,67 € 1.068,26
Agosto '19 € 1.207,93 € 139,67 € 1.068,26

TOTALI € 2.415,86 € 279,34 € 2.136,52

IL DIRETTORE

Dott. Carmelo Nicotra




	IL DIRETTORE

